
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO C E P E N° 7.454 

Resolve sobre o acordo de cotutela entre a UFOP e a 
Universitat Oberta de Caíalunya, referente ao 
doutoramento do discente Leandro do Carmo Martins. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 
em sua 379a reunião ordinária, realizada em 09 de maio de 2018. no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando o disposto na Resolução CEPE n° 5.290, que aprovou as Normas Gerais de 
Pós-Graduação stricto sensu da UFOP e suas alterações; 

Considerando a proposta de acordo de cotutela entre a Universidade Federal de Ouro 
Preto e a Universital Oberta de Caíalunya, referente ao doutoramento do discente Leandro do 
Carmo Martins (anexo), 

R E S O L V E : 

Aprovar o acordo de cotutela entre a Universidade Federal de Ouro Preto e a Universitat 
Oberta de Caíalunya, referente ao doutoramento do discente Leandro do Carmo Martins. 

Ouro Preto, 09 de maio de 2018. 

-P U B L I C A D O 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

DATA 42 IJhJJj 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br

